Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021070500183

183

Nº 124, segunda-feira, 5 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021

Registro de preço para futura e eventual aquisição de peças, equipamentos e
acessórios, todos novos, destinados à manutenção dos veículos leves, utilitários e pesados
da frota da Prefeitura Municipal, conforme termos e condições contidas no Edital e seus
anexos. Abertura: 16/07/2021, às 08h30min. Informações: sede da Prefeitura situada na
Rua Deputado João Borges de Figueiredo, nº 85, Centro, Botuporã - Bahia, telefone: (77)
3678-2119, de segunda a sexta-feira, das 08 às 12 horas. Edital disponível na íntegra no
endereço: http://www.procedebahia.com.br/ba/botupora. Diário Oficial do Município.

Botuporã - BA, 1º de julho de 2021
MARCOS NUNES LOIOLA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS
AVISO DE ANULAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

A Prefeitura Municipal de Caetanos - Bahia, em conformidade com o disposto
na Lei Federal nº 8.666/93, torna público através do Presidente da comissão de Licitação
Antônio Marcos Vieira Silva a anulação da licitação TOMADA DE PREÇO Nº 002/2021 que
tem como objetivo a contração de empresa para prestação de serviços na implantação da
Nova Prefeitura por necessidade de ajustes na planilha orçamentaria e outros. Mais
informações entre em contato através site (www.caetanos.ba.io.org.br). ou pelo tel. (77)
3462- 1204.

Caetanos - BA, 1º de julho de 2021.
ANTONIO MARCOS VIEIRA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021

O Pregoeiro oficial da PM DE CAIRU comunica que realizará LICITAÇÃO. Para
participação ou simples acompanhamento da mesma, o interessado deverá acessar, na
internet, a página www.licitanet.com.br. As Propostas Comerciais Serão Recebidas A Partir
das 08h:00m do Dia 13/07/2021 Até às 09h:00m do Dia 15/07/2021, Por Meio do Sistema
Eletrônico. A Sessão Pública Eletrônica Será Aberta às 09h:15m (Horário de Brasília) do Dia
15 de Julho de 2021. Objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual Contratação de
Pessoas Jurídicas Objetivando A Aquisição de Equipamentos e Peças de Informáticas Para
Atender às Necessidades da Prefeitura Municipal de Cairu, Estado da Bahia. Telefone. (75)
3653-2151, Ramal: 214. Edital e Divulgação dos Demais Atos - Diário oficial-site:
www.cairu.ba.gov.br e www.licitanet.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021

O Pregoeiro oficial da PM DE CAIRU comunica que realizará LICITAÇÃO. Para
participação ou simples acompanhamento da mesma, o interessado deverá acessar, na
internet, a página www.licitanet.com.br. As Propostas Comerciais Serão Recebidas A Partir
das 08h:00m do Dia 13/07/2021 Até às 11h:00m do Dia 15/07/2021, Por Meio do Sistema
Eletrônico. A Sessão Pública Eletrônica Será Aberta às 11h:15m (Horário de Brasília) do Dia
15 de Julho de 2021. Objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual Contratação de
Pessoas Jurídicas Objetivando A Aquisição de Material de Didático Diversos e Material
Personalizado, Com O Intuito de Objetivar As Entregas dos Kits Visando Suprir As
Necessidades Pedagógicas, No Ano de 2021, dos Alunos e Professores do Sistema Público
de Ensino do Município de Cairu - Bahia. Telefone. (75) 3653-2151, Ramal: 214. Edital e
divulgação dos demais atos - diário oficial-site: www.cairu.ba.gov.br e
www.licitanet.com.br.

Cairu - BA, 1º de Julho de 2021.
CARLOS BENEDITO GUIMARÃES DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

Tipo Técnica e Preço.
A Prefeitura Municipal de Campo Formoso, através da sua Comissão

Permanente de Licitação, torna público que realizará licitação no dia 06/08/2021 às 9:00
hs, no sala de reuniões do prédio onde funciona a comissão de licitação, sito a rua Dr.
Alexandrino Guimarães nº 25, centro, cep: 44.790-000, Campo Formoso-BA., para
recebimento de propostas relativas a Tomada de Preço Tipo: Técnica e Preço, Tendo como
objeto a Contratação de Empresa Especializada Na Prestação de Serviços de Agência
Publicitária, Compreendendo: Planejamento, Pesquisa, Criação e Distribuição de
Campanhas Publicitárias e demais serviços descritos no § 1º do art. 2º. da Lei 12.232/10,
objetivando promover a divulgação da Prefeitura Municipal de Campo Formoso/BA na
atividade Institucional.

Campo Formoso, 1º de julho de 2021.
MÁRCIO FREITAS DOS SANTOS

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEAL
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021

Objeto: aquisição de material odontológico. Dia 16/07/21 às 9h. Código de
Rastreio BB nº 881284.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021

Objeto: aquisição de material construção. Dia 16/07/21 às 11h. Código de
Rastreio BB nº 881314. Edital/Certame: www.licitacoes-e.com.br. Informações: e-mail
pmc.licitacoes1@gmail.com.

Candeal, 1º de julho de 2021.
LUCILENE ALVES GONÇALVES.

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 5/2021

O Município de Canudos/BA faz saber que realizará licitação na modalidade Tomada
de preço Nº 005/2021. Objeto: contratação de empresa especializada para execução de
serviços de reforma nas unidades escolares da rede municipal situadas na urbana e rural, neste
município - unidade: Escola Municipal Habitacional Núcleo II. Tipo: Menor preço por global.
Sessão dia: 21/07/2021, às 09:00 horas. Editais pelo link www.canudos.ba.gov.br/editais

LAION FELIPE GAMA CAMPOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 24/2021

A Prefeitura Municipal De Capim Grosso - Bahia, Torna Publico Que Realizara
Pregão Eletrônico N° 24/21, No Dia 16/07/21 Às 09:30h Objeto: Contratação De Empresa
Para O Fornecimento De Material De Expediente Para Atendimento Às Demandas E
Atividades Das Secretarias Do Município De Capim Grosso - Bahia (Lotes Fracassados Do
Pregão Eletrônico 016/2021). Edital Site: Acessoinformacao.Com.Br/Ba/Capimgrosso/.

Capim Grosso - BA, 1º de julho de 2021.
NARJARA SOUSA DE OLIVEIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 87/2021- SRP

A Prefeitura Municipal de Casa Nova-BA, torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Na Forma Eletrônica, nº 087/2021 - P.A 172/2021, do tipo Menor Preço
Por Item, cujo objeto é eventual aquisição de material odontológico visando atender as
necessidades da Secretaria de Saúde. Recebimento das Propostas: A partir do dia
05/07/2021 às 09h00min. do Encerramento das Propostas: Dia 15/07/2021 às 09:00 horas;
Início da Sessão de Disputa de Preços: Á partir do dia 15/07/2021 às 09:01 horas. Edital e
informações: www.casanova.ba.gov.br; portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 88/2021 SRP

A Prefeitura Municipal de Casa Nova-BA, torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Na Forma Eletrônica, nº 088/2021 - P.A 173/2021, do tipo Menor Preço
Por Item, cujo objeto é eventual aquisição de material de informática visando atender as
necessidades da Secretaria de Saúde. Recebimento das Propostas: A partir do dia
05/07/2021 às 11h00min. do Encerramento das Propostas: dia 15/07/2021 às 11:00 horas;
Início da Sessão de Disputa de Preços: Á partir do dia 15/07/2021 às 11:01 horas. Edital e
informações: www.casanova.ba.gov.br; portaldecompraspublicas.com.br.

ANDERSON NUNES DE MATOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021

A CPL realizará licitação na modalidade PE n° 009/2021 PA nº 061/2021, Tipo:
Menor Preço Por Lote. Objeto: Registro de preço para aquisição de mobiliários e
eletrodomésticos destinados ao atendimento das necessidades das secretarias do município
de Castro Alves - BA. Abertura: às 10:00h dia 16/07/2021 realizado no https://www.licitacoes-
e.com.br/aop/ - Sistema de licitações eletrônicas do Banco do Brasil. Os interessados poderão
obter o Edital no site do Município, http://sai.io.org.br/ba/castroalves/site/licitacoes.
Esclarecimentos através do email: 1licitacaopmca@gmail.com.

Castro Alves - BA, 30 de junho de 2021
NAIANE SOUZA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÂNDIA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2021

Processo nº 060/2021. Por decisão da Pregoeira Oficial, torna público, para conhecimento
dos interessados, que foi adiada para o dia 16 de julho de 2021, às 09h30h, na forma do
disposto na Lei n. 10.520 de 17 de julho de 2002 e demais combinações legais. OBJETO:
contratação de pessoa jurídica especializada para prestação de serviços na área de
desenvolvimento de software abrangendo a criação, implantação e manutenção inicial de
softwares, Compreendendo: contabilidade, patrimônio, Recursos Humanos e transparência
municipal, bem como treinamento de pessoa e capacitação de pessoal. Maiores
informações na sede da Prefeitura com a CPL.

Catolândia-BA, 1º de julho de 2021.
GESSICA VIANA BARBOSA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2021

Processo nº 061/2021. Por decisão da Pregoeira Oficial, torna público, para conhecimento
dos interessados, que foi adiada para o dia 16 de julho de 2021 às 11h, na forma do
disposto na Lei n. 10.520 de 17 de julho de 2002 e demais combinações legais. OBJETO:
contratação de pessoa jurídica especializada para o fornecimento parcelado de material
elétrico para atender as necessidades do Município de Catolândia, Estado da Bahia.
Maiores informações na sede da Prefeitura com a CPL

Catolândia-BA, 1º de julho de 2021.
GESSICA VIANA BARBOSA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2021

Processo nº 063/2021. Por decisão da Pregoeira Oficial, torna público, para conhecimento
dos interessados, que foi adiada para o dia 16 de julho de 2021 às 14h00min, na forma do
disposto na Lei n. 10.520 de 17 de julho de 2002 e demais combinações legais. OBJETO:
contratação de pessoa jurídica especializada para o fornecimento parcelado de material de
construção para atender as necessidades do Município de Catolândia, Estado da Bahia.
Maiores informações na sede da Prefeitura com a CPL.

Catolândia-BA, 1º de julho de 2021.
GESSICA VIANA BARBOSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURAMA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021

Objeto: Aquisição de materiais eletrônicos, equipamentos de CFTV (circuito de
segurança) e suprimentos, acessórios e peças para manutenção de computadores e
notebooks em prol da Administração Municipal e de seus órgãos subordinados para o
exercício de 2021. Abertura: 19.07.2021 às 09h00mim. Edital/Informações: no prédio da
sua sede, ou e-mail: licitacao.caturama@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021

Objeto: Contratação de empresas especializada na fabricação de móveis, como
também aquisição de bebedouros e ventiladores para atender todas as escolas da rede
municipal de educação de Caturama. Abertura: 20.07.2021 às 09h00mim.
Edital/Informações: no prédio da sua sede, ou e-mail: licitacao.caturama@gmail.com.

Caturama, 1º de Julho de 2021
CRISTIANE OLIVEIRA SILVA

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-07-05T05:35:22-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial